会員各位

一般社団法人 名古屋ローンテニス倶楽部

会長 天野 源之

ウェアー規則改定につきまして

平素は倶楽部の活動、運営にご理解ご協力いただき、感謝申し上げます。

 この度、ウェアー規則につきまして、会員の皆さんから幾多のご意見、ご要望を頂きまし

たので、エチケット・マナー部会が中心となり、検討を重ねてまいりました。

 そのご要望の反映、また懸案であった内容を見直した規則に改定し、9月の理事会で承認

されましたので、ご連絡いたします。

【当倶楽部のウェアーに関する基本方針】

倶楽部が長い歴史の中で守ってきた以下のポリシーを遵守することを確認しました。

【今回の改定の要点】

   一部のテニスウェアーは流行り廃りもあり、「 白」は市場で希少となっています。ウェ

アー規則もその事情を考慮し、一部は色物を可としてきました。

既に認めてきた項目を変更することは行いませんが、新たに追加した項目があります

のでご確認ください。 白を基調」というポリシーに基づいた運用をお願いします。

また、身体上、健康上の事由により、白を着用し辛い事情も考慮する必要が出ていま

す。今回はその内容を織り込みました。

【変更点】 テニスウェアー：下半身に着用するパンツなどは、黒系、紺系は可とする。

その場合、上半身は白とする。帽子は白が望ましい。

ウォームアップウェアー：上下どちらかが白とする。

※他の見直し内容については、ウェアー規則の資料をご参照ください。

【施行】2025 年 11 月 1日

【お願い】

当倶楽部は、今年で 115 年を迎えます。先人が守ってこられたレッドクレーコートと白を

基調としたウェアーは倶楽部の誇りです。定められたポリシー、ウェアー規則は、会員一人

ひとりがよく理解し、皆さんの判断に基づいて守って頂くものです。不明な点は、理事、事

務局、エチケット・マナー部会にご相談ください。

コートマナー、エチケットなども各個人が守り、当倶楽部が楽しく、気持ちよくプレーで

きる共同体であることをご理解いただくようお願いいたします。

以 上

 白」を基調とした服装を基本とし、清潔かつ誰から見ても好感の持てる服装、

身だしなみを心がけなければならない」